
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 

Pregão Eletrônico/SRP nº 13/2014 

Etapa de Habilitação 

A Consulta ao SICAF, juntamente com as ocorrências encontradas e o Certificado de Registro 

Cadastral – CRC e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas estão publicadas no portal deste 

Poder, no endereço: 

http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1076&Itemid=659 

 

Segue a análise dos documentos de habilitação, incluindo certidão de falência e recuperação de 

crédito e atestado (s) de capacidade técnica das empresas proponentes que participam da fase de 

habilitação do Pregão Eletrônico/SRP nº 20/2014:  

 

 

Grupos 2, 3 e 7 
Proponente: 07.357.188/0001-79 3 L COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS DE 
EQUIPAMENTOS 

Result ado da análise dos docum ent os de habilit ação: 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 22/12/2014. Não constam 
ocorrências, impedimento de licitar nem vínculo com o serviço público. 

2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal 
Federal, Estadual e Municipal, porém com as certidões de regularidade fiscal federal, 
estadual e municipal vencidas, sendo necessária a apresentação destas certidões. 

3- A certidão de regularidade fiscal federal referente à Receita Federal (Dívida Ativa da União) 
apresentada possui validade até 15/09/2014, estando de acordo com o estabelecido no Edital. 

4- A certidão de regularidade fiscal federal referente à Receita Federal (Débitos 
Previdenciários) apresentada possui validade até 30/07/2014, estando de acordo com o 
estabelecido no Edital. 

5- A certidão de regularidade fiscal municipal apresentada possui validade até 28/05/2014, 
estando de acordo com o estabelecido no Edital. 

6- A certidão de regularidade fiscal estadual apresentada possui validade até 18/06/2014, 
estando de acordo com o estabelecido no Edital. 

7- Quanto à qualificação econômico-financeira, a proponente apresentou balanço do exercício 
financeiro de 2012, que é válido até 30/06/2014, constando o registro de patrimônio líquido de 
R$ 161.833,28, valor dentro do limite de 10% do valor estimado do objeto desta licitação,  que 
é de R$ 727.435,72. Também verificamos que o índice de liquidez corrente registrado é de 
4,44, conforme deveria estar cadastrado no SICAF, o que não ensejaria a apresentação da 
referida documentação complementar.  

8- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do Trabalho, especificada no item 15.3, 
“a” do Edital comprova-se através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014.  

9- A certidão de falência e recuperação de crédito apresentada pela empresa comprova não 
constar registros de distribuições de pedidos de falências, concordatas, recuperações judiciais 
e extrajudiciais em nome da proponente. A certidão, emitida em 19/05/2014, está em 
conformidade com o Edital. 

10- O atestado de capacidade técnica apresentado informa que a proponente forneceu o material 
de expediente compatível ao objeto licitado à empresa TEMAKI LOUNGE, estando de acordo 
com o especificado no Edital. 
 
Portanto, a empresa comprovou o atendimento às condições de habilitação 
especificadas na Cláusula Décima Quinta do Edital. 

 



De : Lucilia Silva <lumatos.silva@gmail.com>

Assunto : DOCUMENTAÇÃO EMPRESA 3 L COMÉRCIO LTDA

Para : cpl@tjam.jus.br

Zimbra carolina.moraes@tjam.jus.br

DOCUMENTAÇÃO EMPRESA 3 L COMÉRCIO LTDA

Seg, 19 de Mai de 2014 09:13

1 anexo

Bom dia

Segue a documentação solicitada.

Desculpe pelo transtorno. Atenciosamente

--
 
 
 
Lucilia Matos
Financeiro
FC Comunicação Visual
3223.9113/8258.4664
 
 
 
 

documentacao 3l comercio.zip
2 MB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=17031&tz=America/Guyana

1 de 1 19/05/2014 09:22





































Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

07.357.188/0001-79CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 22/12/2014

3 L COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMATICA LIM

Razão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 170207 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Endereço:

AV LEONARDO MALCHER 1444 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/11/2012 (*)

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2013

Índices Calculados: SG = 2.45; LG = 1.66; LC = 1.66

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

17/02/2013

03/06/2014

30/07/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

(*)

(*)

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 10/12/2012 (*)

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 19/05/2014 às 09:44:52

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________


